Jestem nawet pewną, że jeśli wydrukowaną zostanie, ściągnie na mnie oburzenie pewnych osobistości odwiedzających niegdyś Druzgieniki, a znajomych mi dobrze, bom nakreśliła ich postacie *en bloc*, ze zmianą tylko nazwiska”. List z 7 (19) marca 1867, w: E. Orzeszkowa, *Listy zebrane*, t. 1, do druku przygotował i komentarzem opatrzył E. Jankowski, Wrocław 1954, s. 5.

¹² Szerzej o literackich obrazach uzdrowisk oraz o bohaterach z nimi związanych zob. E. Ihnatowicz, *Proza Kraszewskiego. Codziennosc*, Warszawa 2011, rozdz.

Regina olśniewa: urodą, wdziękiem i królewską postawą, talentem śpiewaczym i majątkiem. Wszystko jest w niej doskonałe. Ma to, czego mogło brakować jej twórczyni.

Drugi fakt, który Orzeszkowa „poprawiła” w swoim życiu, to wymarzo-

²³ List z 15 (27) września 1867, w: *Listy zebrane*, t. 7, Wrocław 1971, s. 15–16. Pisała tam m.in.: „gdy dwoje ludzi chcą razem pójść w życie, toć oboje powinni dążyć do tego, aby duchowe nastroje swoje zlać w jak najściślejszą jedność.